



Fundusze Europejskie
Wiedza Edukacja Rozwój

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



BP.26.8.2018.JS

Warszawa, dnia 30.10.2018 r.

Informacja dla wszystkich Wykonawców uczestniczących w postępowaniu prowadzonym w trybie art. 138 o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2017.1579, z późn. zm.), na: „Świadczenie usług prawnych w zamówieniach publicznych, w tym przygotowanie projektów dokumentów niezbędnych do kompleksowego przygotowania i przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz doradztwo prawne w powyższym zakresie, a także reprezentacja prawna Zamawiającego przed Krajową Izbą Odwoławczą lub sądami powszechnymi w zakresie zamówień publicznych, w związku z realizowanym przez Zamawiającego, projektem finansowanym z funduszy europejskich pt. „Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, projekt pn. „Racjonalne decyzje w systemie ochrony zdrowia, ze szczególnym uwzględnieniem regionalnej polityki zdrowotnej” (nr sprawy 08/2018).

I. Sprostowanie do odpowiedzi z dnia 24.10.2018 (pismo BP.26.8.2018.JS)

Zamiast odpowiedzi:

Odpowiedź: Wykonawca będzie działał jako pełnomocnik Zamawiającego w pełnym zakresie obejmującym przygotowanie dokumentacji do przeprowadzenia postępowania w sprawie zamówienia publicznego tj. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, ogłoszenia o zamówieniu, protokołu z postępowania, powołania komisji przetargowej (z wyłączeniem czynności związanych z przygotowaniem opisu przedmiotu zamówienia i ustaleniem wartości zamówienia) oraz przeprowadzenie tego postępowania na zasadach określonych w ustawie Prawo zamówień publicznych jako pełnomocnik Zamawiającego zgodnie z art. 15 ust. 4 pkt 3 ustawy PZP, w tym wszelkie czynności techniczne jak publikacja ogłoszeń, organizacja i prowadzenie posiedzeń komisji przetargowej, badanie i ocena ofert włącznie z wyborem najkorzystniejszej oferty i powiadomieniem o jej wyborze oraz przygotowaniem umowy do podpisu oraz finalnie opublikowanie ogłoszenia o udzieleniu zamówienia. Świadczenie usług prawnych Wykonawcy będzie także obejmowało reprezentację prawną Zamawiającego przed Krajową Izbą Odwoławczą i sądami powszechnymi w zakresie zamówień publicznych realizowanych na rzecz Zamawiającego. W zakres pełnomocnictwa nie wchodzi zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego w imieniu Zamawiającego.

Zamawiający dokonuje sprostowania i nadaje odpowiedzi następujące brzmienie:

Odpowiedź: Wykonawca będzie działał jako pełnomocnik Zamawiającego w pełnym zakresie obejmującym przygotowanie dokumentacji do przeprowadzenia postępowania w sprawie zamówienia publicznego tj. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, ogłoszenia o zamówieniu, protokołu z postępowania (z wyłączeniem czynności związanych z przygotowaniem opisu przedmiotu zamówienia i ustaleniem wartości zamówienia) oraz przeprowadzenie tego postępowania na



zasadach określonych w ustawie Prawo zamówień publicznych jako pełnomocnik Zamawiającego zgodnie z art. 15 ust. 4 pkt 3 ustawy PZP, w tym wszelkie czynności techniczne jak publikacja ogłoszeń, organizacja i prowadzenie posiedzeń komisji przetargowej, badanie i ocena ofert włącznie z wyborem najkorzystniejszej oferty i powiadomieniem o jej wyborze oraz przygotowaniem umowy do podpisu oraz finalnie opublikowanie ogłoszenia o udzieleniu zamówienia. Świadczenie usług prawnych Wykonawcy będzie także obejmowało reprezentację prawną Zamawiającego przed Krajową Izbą Odwoławczą i sądami powszechnymi w zakresie zamówień publicznych realizowanych na rzecz Zamawiającego. W zakres pełnomocnictwa nie wchodzi zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego w imieniu Zamawiającego.

II. Sprostowanie do opisu przedmiotu zamówienia

Fragment Opisu Przedmiotu Zamówienia (załącznik 1 do Ogłoszenia):

„Zamówienie opcjonalne (maks. 2 postępowania w trybie unijnym lub krajowym):

Świadczenie usług prawnych w zamówieniach publicznych, w tym przygotowanie projektów dokumentów (w tym potwierdzenie podpisem i pieczęcią prawidłowości przygotowywanych projektów dokumentów oraz projektów umów) niezbędnych do kompleksowego przygotowania i przeprowadzenia do maksymalnie dwóch postępowań o udzielenie zamówień publicznych (na zasadach określonych w art. 15 ust.2, 3 i 4 pkt 2 i 3 ustawy Pzp) oraz doradztwo prawne ww. zakresie, a także reprezentacja prawna Zamawiającego przed Krajową Izbą Odwoławczą lub sądami powszechnymi w zakresie zamówień publicznych na rzecz Zamawiającego.”

uzyskuje następujące brzmienie:

„Zamówienie opcjonalne (maks. 2 postępowania w trybie unijnym lub krajowym):

Świadczenie usług prawnych w zamówieniach publicznych, w tym przygotowanie projektów dokumentów (w tym potwierdzenie podpisem i pieczęcią prawidłowości przygotowywanych projektów dokumentów oraz projektów umów) niezbędnych do kompleksowego przygotowania i przeprowadzenia do maksymalnie dwóch postępowań o udzielenie zamówień publicznych (na zasadach określonych w art. 15 ust.2, 3 i 4 pkt 2 i 3 ustawy Pzp) oraz doradztwo prawne ww. zakresie, a także reprezentacja prawna Zamawiającego przed Krajową Izbą Odwoławczą lub sądami powszechnymi w zakresie zamówień publicznych (maks. 2 postępowania w trybie unijnym lub krajowym) na rzecz Zamawiającego.

III. Działając w oparciu o rozdział XI ust. 1 Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania wniesione w trakcie postępowania:

1. (...) wnoszę o:

- 1) sprecyzowanie treści Ogłoszenia o zamówieniu w zakresie warunków udziału w postępowaniu zamieszczonych w Rozdziale 6. Ust. 3 pkt.1. Zamawiający wymaga wykazania wykonania min. 3 usług (umów/zamówień) na rzecz jednostek sektora finansów



publicznych, polegających na przygotowywaniu oraz przeprowadzeniu postępowań o udzielenie zamówień publicznych o wartości 80 000 zł brutto każda. Wnoszę o sprecyzowanie, czy Zamawiający przez 3 usług rozumie świadczenie usług na rzecz trzech różnych podmiotów czy wystarczającym jest wykazanie przygotowania i przeprowadzenia trzech postępowań o udzielenie zamówień publicznych o wartości 80 000 zł na rzecz jednej jednostki sektora finansów publicznych.

Odpowiedź: *Warunek udziału wskazany w rozdziale VI ust. 3 pkt 1 ogłoszenia należy rozumieć w następujący sposób. Wykonawca musi wykazać się w okresie wskazanym w ogłoszeniu wykonaniem bądź wykonywaniem min. 3 usług (umów/zamówień) o wartości min. 80 000 zł brutto każda, na rzecz jednostki/jednostek sektora finansów publicznych, polegających na przygotowywaniu oraz prowadzeniu postępowań o udzielenie zamówień publicznych. Przy czym w przypadku usług wykonywanych tj. niezakończonych wartość ich realizacji na chwilę złożenia oferty musi wynosić min. 80 000 zł brutto.*

- 2) sprecyzowanie stanowiska w sprawie powierzenia Wykonawcy obowiązków dotyczących powołania komisji przetargowej. Zamawiający w Informacji dla wszystkich Wykonawców z dnia 24 października 2018 r. w odpowiedzi na pytania nr 1 i 2 zawarł, że „Wykonawca będzie działał jako pełnomocnik Zamawiającego w pełnym zakresie obejmującym przygotowanie dokumentacji do przeprowadzenia postępowania w sprawie zamówienia publicznego tj. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, ogłoszenia o zamówieniu, protokołu z postępowania, powołania komisji przetargowej...”, natomiast w odpowiedzi na pytanie nr 5 Zamawiający zawarł, że „...powołanie Komisji przetargowej należy do wyłącznych kompetencji Zamawiającego (Prezesa AOTMiT) i ta czynność nie będzie delegowana w drodze pełnomocnictwa”. W związku z powyższymi rozbieżnościami, wnoszę jak wyżej, o sprecyzowanie powierzenia Wykonawcy obowiązków dotyczących powołania komisji przetargowej.

Odpowiedź: *Patrz sprostowanie w pkt. I.*

- 3) podanie podstawy prawnej rozwiązania zawartego w Informacji dla wszystkich Wykonawców z dnia 24 października 2018 r. w odpowiedzi na pytanie nr 8 „Wykonawca zobowiązany jest do załączenia obu dokumentów tj. wpisu na listę radców prawnych lub adwokatów oraz kserokopii legitymacji radcowskiej lub adwokackiej”. Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia nie zawiera postępowań, z których wynikałoby, że zamawiający może żądać od wykonawcy potwierdzenia posiadanych kwalifikacji zawodowych na podstawie więcej niż jednego dokumentu o tożsamym znaczeniu. Według Wykonawcy zgodnym z treścią ww. rozporządzenia byłoby wymaganie wykazania posiadanych kwalifikacji zawodowych na podstawie każdego ważnego dokumentu, który taki stan potwierdza, tj. m.in. uchwała odpowiedniego organu, zaświadczenie odpowiedniego organu, etc.,



Odpowiedź: Zamawiający pragnie zauważyć, że w zakresie przedmiotowego postępowania cała procedura udzielenie zamówienia sprowadza się do zastosowania art. 138o ust. 1-4 ustawy Prawo zamówień publicznych, wobec czego Zamawiający nie ma obowiązku stosowania rozporządzenia, o którym jest mowa w art. 25 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.

- 4) Przesunięcie terminu składania ofert na taki, który umożliwiłby zastosowanie się do odpowiedzi na niniejszy wniosek i sporządzenie oferty.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert. Nowy termin składania ofert upływie w dniu 05.11.2018 r. o godzinie 12:00. Publiczne otwarcie ofert odbędzie się w dniu 05.11.2018 r. o godzinie 12:15.

2. Czy Zamawiający dopuszcza zamieszczenie (opublikowanie) dokumentacji przetargowej np. (ogłoszenia o zamówieniu, siwz, wyjaśnień, modyfikacji, informacji z otwarcia ofert, informacji o wyborze najkorzystniejszej oferty, odwołanie, ogłoszenie o udzieleniu zamówienia itp.) na stronie Zamawiającego? Wskazane w ogłoszeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego do przeprowadzenia jako pełnomocnik zamawiającego są postępowaniami, które mogą podlegać kontroli przez różne instytucje np. NIK, UZP, MZ, CBA itp., w różnym czasie, np. rok czy dwa lata po zakończeniu postępowań. Kontrolerzy organów kontroli sprawdzają w trakcie czynności kontrolnych stronę internetową Zamawiającego dokumentującą przeprowadzenie danego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. W przypadku, gdy całość dokumentacji przetargowej będzie wyłącznie na stronie Wykonawcy, ww. czynności mogą nie być możliwe do przeprowadzenia, ponieważ Wykonawca realizujący zamówienie może po zakończeniu postępowania usunąć dokumenty ze swojej strony internetowej.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zamieszczenie (opublikowanie) dokumentacji przetargowej np. (ogłoszenia o zamówieniu, siwz, wyjaśnień, modyfikacji, informacji z otwarcia ofert, informacji o wyborze najkorzystniejszej oferty, odwołanie, ogłoszenie o udzieleniu zamówienia itp.) na stronie Zamawiającego.

3. Proszę o podanie jaka jest wartość szacunkowa przeznaczona na realizację przedmiotowego zamówienia?

Odpowiedź: 84 237,48 zł brutto.

4. W Załączniku nr 1 do Ogłoszenia o zamówieniu (OPZ) w pozycji „Zamówienie opcjonalne” znajduje się następujące sformułowanie:

„Świadczenie usług prawnych w zamówieniach publicznych, w tym przygotowanie projektów dokumentów (w tym potwierdzenie podpisem i pieczęcią prawidłowości przygotowywanych projektów dokumentów oraz projektów umów) niezbędnych do kompleksowego przygotowania i przeprowadzenia do maksymalnie dwóch postępowań o udzielenie zamówień publicznych (na zasadach określonych w art. 15 ust.2, 3 i 4 pkt 2 i 3 ustawy Pzp) oraz doradztwo prawne ww.



zakresie, a także reprezentacja prawna Zamawiającego przed Krajową Izbą Odwoławczą lub sądami powszechnymi w zakresie zamówień publicznych na rzecz Zamawiającego.”

Jak należy rozumieć sformułowanie „reprezentacja prawna Zamawiającego przed Krajową Izbą Odwoławczą lub sądami powszechnymi w zakresie zamówień publicznych na rzecz Zamawiającego”? Czy reprezentacja ma dotyczyć tylko omawianych w tej części dwóch postępowań? Czy też wszelkich zamówień prowadzonych przez Zamawiającego (można przyjąć również taką interpretację, choć jest ona mało prawdopodobna)?

Odpowiedź: *Reprezentacja ma dotyczyć tylko omawianych w tej części dwóch postępowań (patrz sprostowanie w pkt. II).*

5. W Załączniku nr 5 do Ogłoszenia o zamówieniu (Wzór umowy) § 4 ust. 1 i 2 brzmią następująco:

„1. Łączne wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 1 ust. 2 (zamówienia gwarantowane) i ust. 3 (zamówienia opcjonalne) wynosi nie więcej niż zł brutto (słownie złotych:), w tym:

1) łączne wynagrodzenie z tytułu realizacji przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 1 ust. 2 (zamówienia gwarantowane) wynosi zł brutto (słownie złotych:), w tym:

a) jednostkowe wynagrodzenie z tytułu realizacji przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 1 ust. 2 za przeprowadzenie jednego postępowania o udzielenie zamówienie publicznego wynosi zł brutto (słownie złotych:),

2) łączne wynagrodzenie z tytułu realizacji przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 1 ust. 3 (zamówienia opcjonalne) wynosi nie więcej niż zł brutto (słownie złotych:), w tym:

a) jednostkowe wynagrodzenie z tytułu realizacji przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 1 ust. 3 za przeprowadzenie jednego postępowania o udzielenie zamówienie publicznego wynosi zł brutto (słownie złotych:).

2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, obejmuje wszelkie koszty Wykonawcy, związane z realizacją Umowy oraz reprezentacji Zamawiającego przez sądami powszechnymi i Krajową Izbą Odwoławczą.”

Nasuują się w związku z tym brzmieniem dwa pytania:

1) ust. 2 § 4 obejmuje swoim zakresem punkty 1) i 2) – a zgodnie z przedstawioną wyżej argumentacją trudno jest stwierdzić (w oparciu o OPZ), w zakresie jakich zamówień reprezentacja Zamawiającego jest obowiązkiem Wykonawcy. Wnoszę tym samym o zmianę tych ustępów – skorelowaną z omawianymi w punkcie 1 zmianami/wyjaśnieniami OPZ.

Odpowiedź: *Reprezentacja Zamawiającego jest obowiązkiem w zakresie wszystkich zamówień gwarantowanych (7 postępowań) i opcjonalnych (maks. 2 postępowania w trybie unijnym lub krajowym), zgodnie z treścią opisu przedmiotu zamówienia (patrz sprostowanie treści OPZ w pkt. II). W związku z powyższym, Zamawiający nie zmienia treści Umowy.*



2) doprecyzowania wymaga kwestia kosztów procesu, kosztów sądowych oraz opłat od udzielonych pełnomocnictw – tradycyjnie te koszty i opłaty obciążają one mocodawcę. Czy prawidłowym jest rozumowanie prowadzące do wniosku, że Wykonawca w ramach wynagrodzenia kalkuluje koszty reprezentacji (rozumiane jako wynagrodzenie za reprezentację), natomiast wszelkie inne koszty związane z postępowaniem obciążają Zamawiającego?

Odpowiedź: Zgodnie z § 4 ust. 2 projektu umowy, wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, obejmuje wszelkie koszty Wykonawcy, związane z realizacją Umowy oraz reprezentacji Zamawiającego przez sądami powszechnymi i Krajową Izbą Odwoławczą.

Zamawiający zwróci Wykonawcy niezbędne udokumentowane koszty z tytułu opłat sądowych i skarbowych poniesione przez Wykonawcę w toku prowadzonych na rzecz Zamawiającego postępowań w zakresie zamówień publicznych.

IV. Działając w oparciu o postanowienia rozdziału XII Ogłoszenia Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert. Nowy Termin składania ofert upłynie w dniu 05.11.2018 r. o godzinie 12:00. Publiczne otwarcie ofert odbędzie się w dniu 05.11.2018 r. o godzinie 12:15.

Z upoważnienia Prezesa

Dyrektor
Wydziału Taryfikacji
G. Sujkowska
Gabriela Sujkowska

